
  
 

 
Obec Nová Polhora  

v súlade s § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

v spojení s ustanovením podľa § 83 zákona NR SR č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a 

miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov 

vydáva pre územie obce Nová Polhora 

 

V Š E O B E C N E   Z Á V Ã Z N É   N A R I A D E N I E 

OBCE NOVÁ POLHORA 

č. 1/2023 

o poplatkoch vyberaných za poskytované služby  

na území obce NOVÁ POLHORA 

 

Návrh VZN č. 1/2023 

Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa:      26.01.2023 

Zverejnený na webovom sídle obce dňa:     26.01.2023  

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie:    26.01.2023 

Dátum ukončenia pripomienkového konania:     11.02.2023  

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa:   12.02.2023 

Schválené všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2023 uznesením obecného zastupiteľstva č. 16/2023         

zo dňa 13.02.2023 

Na rokovaní obecného zastupiteľstva dňa: 13.02.2023 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli a webovom sídle obce dňa: 14.02.2023 

VZN nadobúda účinnosť dňom: 01.03.2023 

 

 

 

 

................................................... 

František Kubizniak 

    starosta obce 



Obecné zastupiteľstvo Obce Nová Polhora  podľa § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/199 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení 

(ďalej len „nariadenie“). 

 

Článok 1 

Úvodné ustanovenie 

 

Toto nariadenie upravuje podrobne podmienky vyberania poplatkov za poskytované služby na území 

obce Nová Polhora. 

 

Článok 2 

Druh a výška poplatkov 

 

Obec vyberá nasledovné poplatky okrem poplatkov, ktoré sú upravené v zákone o správnych 

poplatkoch č. 145/1995 Z. z. v znení neskorších predpisov a v samostatných všeobecne záväzných 

nariadeniach.  

 

1. Poplatok za vyhlásenie v miestnom rozhlase a rozhlasovú reláciu 

Vyhlásenie v miestnom rozhlase a rozhlasovú reláciu vykonávajú zamestnanci obecného úradu za 

poplatok 5,- € za jedno vyhlásenie.  

 

Od tohto poplatku sú oslobodené relácie a vyhlásenia, ktoré sa týkajú všeobecného záujmu občanov: 

 Školské a predškolské zariadenia 

 VSE 

 VVS  

 SPP 

 Občianske združenia a kluby dôchodcov 

 Telekomunikácie 

 Zdravotnícke zariadenia 

 Slovenská pošta 

 Farnosti 

 Konania pohrebov 

 

 

 

 



2. Poplatok za prenájom priestorov kultúrneho domu 

Kultúrny dom: 

pre občanov s trvalým pobytom v obci  150,- € v období 15.04. – 14.10. kal. roka 

     200,- €  v  období 15.10. – 14.04. kal. roka 

 

 pre občanov bez trvalého pobytu v obci  300,- €  v období 15.04. – 14.10. kal. roka 

       400,- €  v období 15.10. – 14.04. kal. roka 

 

V prípade použitia vykurovania v období 15.04. – 14.10. kal. roka – nájomca hradí poplatok platný                

pre obdobie 15.10. – 14.04. kal. roka.  

 

Zasadačka: 

pre občanov s trvalým pobytom v obci    80,- € v období 15.04. – 14.10. kal. roka 

     100,- €  v  období 15.10. – 14.04. kal. roka 

 

 pre občanov bez trvalého pobytu v obci  130,- €  v období 15.04. – 14.10. kal. roka 

       150,- €  v období 15.10. – 14.04. kal. roka 

 

V prípade použitia vykurovania v období 15.04. – 14.10. kal. roka – nájomca hradí poplatok platný                

pre obdobie 15.10. – 14.04. kal. roka.  

 

 

 Smútočné posedenie – kar    80,- € 

 Predajná akcia     20,- €  

 Poplatok za upratovanie priestorov po akcii 50,- €   hradený vopred 

 

 

3. Poplatok za zapožičanie výbavy kultúrneho domu pre akcie mimo obecných priestorov 

 Kuchynský riad     10,- € 

 Stôl        1,- € / ks  

 Stolička     0,40 € / ks  

 Pivný set        5,- € / set  

 

4. Poplatok za odpadovú nádobu  

 Poplatok za odpadovú nádobu   100 % z výšky nákupnej ceny 

 



Článok 3 

Spoločné a záverečné ustanovenia 

 

1) Správu poplatkov vykonáva Obec Nová Polhora prostredníctvom starostu obce a zamestnancov 

poverených starostom obce.  

2) Na tomto Všeobecne záväznom nariadení Obce Nová Polhora sa uznieslo Obecné zastupiteľstvo 

obce Nová Polhora dňa 13.02.2023 uznesením č. 16/2023. 

3) Zmeny a doplnky tohto Všeobecne záväzného nariadenia schvaľuje Obecné zastupiteľstvo obce 

Nová Polhora. 

4) Týmto VZN sa zrušuje Všeobecne záväzné nariadenie Obce Nová Polhora č. 1/2020 o poplatkoch 

vyberaných za poskytované služby na území obce NOVÁ POLHORA. 

5) Toto Všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom 01.01.2023. 

 

 

 

 

 

 

.................................................                        

          František Kubizniak   

    starosta obce 


